1

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO - CREF11/MS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR
EDITAL Nº 3, DE 04 DE ABRIL DE 2019

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO - CREF11/MS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação ao Edital nº 1, publicado em 11 de março de 2019, que regulamenta a realização de concurso público para provimento de vaga e formação
de cadastro de reserva do quadro de pessoal do CREF-11, conforme a seguir:

a) retificação do caput do edital nº 1; e
b) retificação dos subitens 1.1 e 1.3.
Torna público, ainda, que os demais itens e subitens do referido edital permanecem inalterados.

1 DA RETIFICAÇÃO DO CABEÇALHO E CAPUT DO EDITAL Nº 1
O caput do Edital nº 1 passa a ter as seguintes redações:
“CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR”
“O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO - CREF11/MS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
realização de CONCURSO PÚBLICO para provimento de vaga e formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do CREF11/MS, de acordo com a
legislação pertinente e com as normas constantes neste edital e em seus anexos.”

2 DA RETIFICAÇÃO DOS SUBITENS 1.1 E 1.3
O subitem 1.1 passa a ter o seguinte quadro de vagas:

Cod
CARGO DE

NÍVEL MÉDIO

VAGAS EFETIVAS CADASTRO RESERVA
TOTAL

CIDADE DE
LOTAÇÃO

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
BASE*** Ampla

Concorrência PPP* PCD** Ampla
Concorrência PPP* PCD**

200 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 1 0 0 25 7 2 35
Sede

administrativa
e/ou Seccional

40h
R$ 1.925,00
+ benefícios

Cod
CARGO DE

NÍVEL SUPERIOR

VAGAS EFETIVAS CADASTRO RESERVA
TOTAL

CIDADE DE
LOTAÇÃO

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
BASE*** Ampla

Concorrência PPP* PCD** Ampla
Concorrência PPP* PCD**

300
AGENTE DE ORIENTAÇÃO E
FISCALIZAÇÃO

1 0 0 25 7 2 35
Sede

administrativa
e/ou Seccional

40h
R$ 4.016,00
+ benefícios

O subitem 1.3 passa a ter a seguinte redação:
1.3 O CONCURSO PÚBLICO destina-se a selecionar candidatos para provimento de vaga e formação de cadastro de reserva para cargos de nível médio
e nível superior para lotação e exercício na Sede administrativa e/ou Seccional do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO -
CREF11/MS.

LUIZ ANTONIO STOPA
Presidente